
Toetreding tot gemeenschappelijke regeling Historisch Centrum Limburg 

Burgemeester en wethouders van L a n d g r a a f ; 

  

Overwegende dat: 

• de gemeenteraad van Landgraaf in de vergadering van 3 juli 2025, na het doorlopen van een 

zienswijzeprocedure, heeft besloten om aan het college toestemming te verlenen tot het besluiten 

tot toetreding tot de gemeenschappelijke regeling Historisch Centrum Limburg per 1 januari 2026, 

en; 

  

• de gemeenteraden van de huidige deelnemers, te weten de gemeenten Heerlen en Maastricht, 

eveneens toestemming hebben verleend aan hun colleges om te besluiten tot toetreding van het 

college van burgemeester en wethouders van de gemeente Landgraaf tot de gemeenschappelijke 

regeling Historisch Centrum Limburg per 1 januari 2026; 

  

Gelet op: 

• artikel 95 van de Wet gemeenschappelijke regelingen en de door de gemeenteraad verleende 

toestemming op 3 juli 2025; 

b e s l u i t e n : 

per 1 januari 2026 toe te treden tot de gemeenschappelijke regeling Historisch Centrum Limburg (GR 

HCL) zoals die op 1 januari 2026 zal luiden. 

  

Landgraaf, 2 september 2025 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

ir. J.M.C. Rijvers mr. R. de Boer 

Nr. 388013 

GEMEENTEBLAD 8 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2025 nr. 388013 8 september 2025 1 


